
 

 

 

 

Komunikat Zarządu ŁUTW z 24 IV 2025 r.  

w sprawie oferty programowej na MAJ 2025 r. 

  

Zarząd Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaprasza do skorzystania 

z przygotowanej na MAJ 2025 r. oferty ŁUTW oraz z propozycji innych podmiotów:   

• 2 V (piątek) godz. 19.00 – koncert pt. „WIELCY PIOSENKI FRANCUSKIEJ” 

w wykonaniu Yagi Kowalik krakowskiej artystki związanej z Piwnica pod Baranami 

w Krakowie, interpretatorki klasyki piosenki francuskiej.  Artystka przygotowała, 

we własnym wykonaniu, recital, na który składa się kanon utworów mistrzów znad 

Sekwany: Edith Piaf, Charlesa Aznavoura, Juliette Greco, Dalidy. Miejsce: Łowicki 

Ośrodek Kultury. Zapraszamy w dniach 24 i 28 IV po odbiór bezpłatnych biletów 

zakupionych przez Łowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku dla słuchaczy ŁUTW. Liczba 

miejsc: 50.   

• 3 V (sobota) godz. 12.00 – miejsko-powiatowe uroczystości upamiętniające rocznicę 

uchwaleniu Konstytucji 3 Maja: Msza św. w Bazylice Katedralnej oraz złożenie kwiatów 

pod pomnikiem Synom Ziemi Łowickiej Bojownikom o Niepodległość oraz pod 

pomnikiem Świętego Jana Pawła II. Zachęcamy słuchaczy do udziału w uroczystości. 

• 4 V – 18 V – pobyt II grupy przedstawicieli kadry zarządzającej ŁUTW w Rethymno 

na Krecie/Grecja na międzynarodowym kursie pn. „Strategia na rzecz dobrego 

samopoczucia i zdrowia psychicznego” w ramach akredytowanego projektu nr 2024-1-

PL01-KA121-ADU-000208768 dofinansowanego przez Unię Europejską. 

• 10 V (sobota) godz. 18.00 – koncert Z KLASYKĄ PRZEZ POLSKĘ z udziałem 

łowiczanina Piotra Sałajczyka (fortepian) i Marii Sławek (skrzypce). Koncert 

jest finansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  Bezpłatne 

wejściówki już można odbierać w kasie kina Fenix. W biurze ŁUTW do odbioru od 28 IV.  

• 13 V (wtorek) godz. 18.00 – ŁOK/Kino Fenix:  film Wojciecha Jerzego Hasa 

„Rozstanie” (1960; czas trwania 73’) – drugi z przeglądu filmów tego reżysera (w wersjach 

odrestaurowanych cyfrowo) w cyklu pt. HAS. KRONIKI WYOBRAŹNI. Bezpłatne 

wejściówki do pobrania w biurze ŁUTW od 28 IV lub w kasie kina Fenix. Prosimy osoby, 

które odbiorą wejściówki na seans, a nie będą mogły w nim uczestniczyć, aby zgłosiły 

to w kasie kina – chodzi u umożliwienie innym chętnym skorzystanie z udziału 

w spotkaniu. 

• 17 V (sobota) godz. 17.00 - Spotkanie z kobietą niezwykłą, 94-letnią TERESĄ 

GODLEWSKĄ. Była sąsiadką J. Piłsudskiego, żyła w 66 krajach, jest autorką książki pt. 

"66 powodów do szczęścia", którą będzie można kupić na spotkaniu. Miejsce: Łowicki 

Ośrodek Kultury; wstęp wolny. 

 

UWAGA: PROPOZYCJA WYCIECZKI 

 



• 28 V (środa) – wstępny projekt jednodniowej wycieczki na trasie: Kłodawa, Kutno, 

Suserz. Liczba miejsc: 50, przewidywana odpłatność: ok. 200 zł. Od poniedziałku 28 IV 

będą przyjmowane wstępne zapisy – jeszcze bez opłat. 

W programie wycieczki:  

− 7.45 – wyjazd z Łowicza;  

− 9.15 – 11.45: KŁODAWA: zwiedzanie z przewodnikiem Kłodawskiej Podziemnej 

Trasy Turystycznej w czynnej Kopalni Soli w Kłodawie. 

 

✓ PROGRAM ZWIEDZANIA obejmuje prelekcję nt. historii powstania złóż 

kłodawskich oraz zastosowania soli, zjazd windą na poziom 600 m pod powierzchnią 

ziemi (zjazd windą z prędkością 6 m/s pozostawia człowiekowi niezapomniane 

wrażenia), przejście wyrobiskami korytarzowymi do podziemnej kaplicy św. Kingi - 

opiekunki górników solnych. Obejrzenie wyeksploatowanych komór solnych. 

Możliwość zobaczenia maszyn używanych w podziemnym górnictwie solnym i innych 

osobliwości górnictwa solnego. 

 

✓ UBIÓR: Zwiedzających obowiązuje pełne, sportowe obuwie na płaskim obcasie oraz 

wygodna, adekwatna do pory roku, odzież. W podziemnej części kopalni utrzymuje się, 

w miarę stała, temperatura powyżej 20 stopni Celsjusza. 

 

✓ PRZECIWWSKAZANIA ZDROWOTNE do zjazdu na dół: niewydolność krążeniowa 

i oddechowa, choroby z nadciśnieniem tętniczym, klaustrofobia, epilepsja 

nieustabilizowana, niepełnosprawność ruchowa ograniczająca samodzielne poruszanie 

się, niewyrównana cukrzyca, przebyty udar mózgu, nieskorygowane poważne wady 

wzroku i słuchu, nnne choroby potęgowane przez nagłą zmianę ciśnienia 

atmosferycznego związanego ze zjazdem do podziemi. 

 

− 12.00 – obiad w Domu Górnika w Kłodawie  

 

− 13.00 – przejazd do KUTNA 

− 14.00 – 15.50: zwiedzanie z przewodnikiem) Muzeum - Pałacu Saskiego w Kutnie 

(dawne Muzeum Regionalne), jednego z cenniejszych zabytków miasta – pałac 

pocztowy (podróżny) wybudowany na polecenie króla Augusta III w 1750 roku. 

 

− 16.00 - przejazd do SUSERZA (pow. Gostynin) 

− 16.30 - spotkanie z ks. Dariuszem Szelągiem, proboszczem parafii 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny oraz kustoszem Sanktuarium 

Matki Bożej Uzdrowienia Chorych w Suserzu (parafia rzymskokatolicka w Diecezji 

Łowickiej, w dekanacie Żychlin). Modlitwa za wstawiennictwem Matki Bożej 

Suserskiej przed cudownym obrazem.  

W związku z ustanowieniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku 2025 jako Roku Świętego, 

biskup łowicki Wojciech Osial swoim dekretem  wskazał w Diecezji Łowickiej 11 kościołów 

i miejsc, do których można odbyć pielgrzymkę, aby uzyskać odpust Jubileuszowy. Jednym z tych 

miejsc jest Sanktuarium Matki Bożej Uzdrowienia Chorych w Suserzu.   

 

− Ok. 20.00 – powrót do  Łowicza. 


